


Edição 949 | Ano 8
06 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMOS DE APOSTILAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JBMMHC6L-C1Y8KBQE-GRLAQU5O-IQ5TBKLL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

       

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  AO
CONTRATO  Nº  001-2021,  FIRMADO  ENTRE  A
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ACAJUTIBA  E  A
EMPRESA KM COMÉRCIO  DE  COMBUSTÍVEL E
LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ: 19.273.272/0001-93.

I – PREGÃO PRESENCIAL N° 025-2020

II – INSTRUMENTO VINCULANETE: CONTRATO N° 001-2021

III - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
 
IV  –  CONTRATADA:  KM  COMÉRCIO  DE  COMBUSTÍVEL  E  LUBRIFICANTES  LTDA,  CNPJ:
19.273.272/0001-93

V  –  OBJETO  DO  APOSTILAMENTO: Manutenção  do  Equilíbrio  Econômico  financeiro  inicial  do
Contrato,  abaixo  descrita,  previsto  no  instrumento  inicial,  que  tem  como  objeto:  FORNECIMENTO
PARCELADO  DE  COMBUSTÍVEIS  (gasolina,  diesel  comum  e  diesel  S-10),  DESTINADOS  AO
ABASTECIMENTO DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO OU
QUE ESTEJAM LOCADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA, conforme a seguir: 

Os valores unitários dos produtos passaram a vigorar com os seguintes preços no CONTRATO N°
001-2021:

ITEM DESCRIÇÃO UND VALOR CONTRATADO C/ A 1ª
REVISÃO DE PREÇO

NOVO VALOR
REVISADO

1 Fornecimento, em entrega parcelada de 
GASOLINA COMUM

Litro R$ 5,35 R$ 5,89

2 Fornecimento, em entrega parcelada de 
ÓLEO DIESEL S-10..

Litro R$ 4,27 R$ 4,85

3 Fornecimento, em entrega parcelada de 
ÓLEO DIESEL S-500

Litro R$ 4,21 R$ 4,79

.

VI – FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, II d), da Lei Federal 8.666/93.
Art. 65, § 8º, da Lei Federal 8.666/93

VII - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais condições da CONTRATO N° 0001-2021

ACAJUTIBA (BA), 05 de Agosto de 2021.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Aquinoel Borges, 54 -  Centro -   Acajutiba – Bahia      CEP: 48.360-000

Fone-Fax: (75) 3434-2021    CNPJ: 13.696.521/0001-77  

Edição 949 | Ano 8
06 de setembro de 2021

Página 3

TERMOSDE APOSTILAMENTO

Certificação Digital: JBMMHC6L-C1Y8KBQE-GRLAQU5O-IQ5TBKLL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

       

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-2021,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL
DE  ACAJUTIBA  E  A  EMPRESA JOSE  DA
CRUZ OLIVEIRA DE CRISOPOLIS - ME.

I – PREGÃO PRESENCIAL N° 028-2020

II – INSTRUMENTO VINCULANETE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001-2021

III - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
 
IV – PROMITENTE FORNECEDORA:  JOSE DA CRUZ OLIVEIRA DE CRISOPOLIS -  ME,
inscrito no CNPJ sob o n° 18.112.282/0001-84

V – OBJETO DO APOSTILAMENTO: Manutenção do Equilíbrio Econômico financeiro inicial da Ata de
Registro  de Preços, abaixo descrita,  previsto na Cláusula VIII  do instrumento inicial,  que tem como
objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO  DE  PNEUS  NOVOS,  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DOS  VEÍCULOS
AUTOMOTORES  E  MÁQUINAS,  PERTENCENTES  A  FROTA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ACAJUTIBA-BA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, conforme a seguir: 

Os valores unitários dos produtos passaram a vigorar com os seguintes preços na Ata de Registro de
Preços N° 001-2021:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  VALOR LICITADO 
 NOVO VALOR

REVISADO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND  VALOR UNIT  VALOR UNIT 

1 Pneu sem câmara de ar misto, 275R 80/22,5 UND  R$           1.940,00  R$     2.115,45 

2 Pneu sem câmara de ar misto, 215R 75/17.5 UND  R$             960,00  R$     1.095,90 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND  VALOR UNIT  VALOR UNIT 

1 Pneu sem câmara de ar misto, 185R 65/14 UND  R$             380,00  R$       403,95 

2 Pneu sem câmara de ar misto, 175/70/14 UND  R$             360,00  R$       416,14 

3 Pneu sem câmara de ar misto, 175/70/13 UND  R$             270,00  R$       333,30 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND  VALOR UNIT  VALOR UNIT 

1 Pneu sem câmara de ar misto, 185R 65/14 UND  R$             380,00  R$       422,82 

2 Pneu sem câmara de ar misto, 205R 65/15 UND  R$             520,00  R$       545,58 

Praça Aquinoel Borges, 54 -  Centro -   Acajutiba – Bahia      CEP: 48.360-000

Fone-Fax: (75) 3434-2021    CNPJ: 13.696.521/0001-77  

Edição 949 | Ano 8
06 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: JBMMHC6L-C1Y8KBQE-GRLAQU5O-IQ5TBKLL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

       

80 Pneu sem câmara de ar misto, 215R 75/16 UND  R$             700,00  R$       802,24 

4 Pneu sem câmara de ar misto, 175/70/13 UND  R$             270,00  R$       333,00 

5 Pneu sem câmara de ar misto, 175/70/14 UND  R$             360,00  R$       416,14 

6 Pneu sem câmara de ar misto, 205/60/15 UND  R$             540,00  R$       647,85 

7 Pneu sem câmara de ar misto, 265/70/16 UND  R$             770,00  R$       980,89 

8 Pneu sem câmara de ar misto, 215/75/17.5 UND  R$             960,00  R$     1.095,90 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS/TRANSPORTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND  VALOR UNIT  VALOR UNIT 

1 Pneu sem câmara de ar misto, 275R 80/225 UND  R$           1.940,00  R$     2.097,86 

2 Pneu sem câmara 1400-24 Tg g 2/12 lonas UND  R$           3.100,00  R$     4.020,59 

3 Pneu sem câmara 12,5 80 R 18 Tg g 2/12 lonas UND  R$           1.800,00  R$     2.157,73 

4 Pneu sem câmara de ar 17,5 X 25 UND  R$           4.300,00  R$     5.834,42 

5 Pneu sem câmara de ar 16L x 24 UND  R$           4.600,00  R$     5.347,34 

6 Pneu sem câmara de ar, 19.5/24 UND  R$           4.800,00  R$     4.807,12 

VI – FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, II d), da Lei Federal 8.666/93.
Art. 65, § 8º, da Lei Federal 8.666/93

VII - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais condições da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0001-2021

ACAJUTIBA (BA), 05 de Agosto de 2021.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Aquinoel Borges, 54 -  Centro -   Acajutiba – Bahia      CEP: 48.360-000

Fone-Fax: (75) 3434-2021    CNPJ: 13.696.521/0001-77  

Edição 949 | Ano 8
06 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: JBMMHC6L-C1Y8KBQE-GRLAQU5O-IQ5TBKLL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	EXTRATO
	TERMOS DE APOSTILAMENTO


		2021-09-06T10:13:59-0300




